
  

 

 

 

 

 
 
 

Муниципальное образование 
Октябрьский район 

 

ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ  

« 20 » февраля 20 24 г.  № 994 
 

пгт. Октябрьское 

 

О внесении изменений в решение 

Думы Октябрьского района от 19.03.2008 № 364  

«О пенсионном обеспечении лиц,  

замещавших муниципальные должности  

и должности муниципальной службы  

в органах местного самоуправления 

Октябрьского района» 

 

 

            Рассмотрев проект решения Думы Октябрьского района «О внесении изменений                         

в решение Думы Октябрьского района от 19.03.2008 № 364 «О пенсионном обеспечении лиц, 

замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Октябрьского района», Дума Октябрьского района РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Октябрьского района от 19.03.2008 № 364 «О пенсионном 

обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления Октябрьского района» следующие изменения:  

1.1. По тексту приложений №№ 1, 2 к решению слова «- справка Ханты-Мансийского 

негосударственного пенсионного фонда по месту жительства о неполучении дополнительной 

пенсии;» в соответствующих падежах исключить. 

   1.2. В пунктах 6.2 приложений №№ 1, 2 к решению слова «, либо в соответствии                         

с законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры установлена доплата            

к страховой пенсии» исключить. 

1.3. Приложение № 3 к решению изложить в новой редакции, согласно приложению 

№ 1 к решению. 

1.4. Приложение № 9 к решению изложить в новой редакции, согласно приложению 

№ 2 к решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «Официальный 

сайт Октябрьского района». 

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования                                           

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024. 

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы 

Октябрьского района по социальным вопросам. 

        

 

      Председатель Думы Октябрьского района            Н.В. Кочук 

   

 

 Глава Октябрьского района                                                                                          С.В. Заплатин 

20.02.2024 № 994 «Д-5» 

 

 



 

 

Приложение № 1 

к решению Думы Октябрьского района 

от «20» февраля 2024 г. № 994 

 

«Приложение № 3 

к решению Думы Октябрьского района 

от «19» марта 2008 г. № 364  

Кому______________________________  

__________________________________  

от________________________________  
(фамилия, имя, отчество)  

__________________________________  
(должность заявителя)  

__________________________________  
(наименование муниципального органа                                                                                         

__________________________________  
по последнему месту работы)  

__________________________________  
(место жительства)  

__________________________________  
(телефон) 

 

Заявление об установлении пенсии за выслугу лет  

 

В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 19.03.2008 № 364                                     

«О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Октябрьского района» прошу 

установить мне пенсию за выслугу лет к страховой пенсии по ________________________, 

назначенной в соответствии  с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых 

пенсиях», которую получаю _______________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
(наименование органа пенсионного обеспечения) 

При замещении должностей государственной службы Российской Федерации, 

государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации, в том числе                     

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальной службы, при замещении    

государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта  

Российской  Федерации, в том числе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,  

муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, или при назначении мне 

ежемесячного пожизненного  содержания обязуюсь в 5-дневный срок сообщить об этом                         

в отдел муниципальной службы и кадровой политики администрации Октябрьского района. 

К заявлению прилагаю: 

1)  копию трудовой книжки, и (или) сведения о трудовой деятельности; 

2) копию военного билета; 

3) справку Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации о 

размере получаемой страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты 

к страховой пенсии по старости (инвалидности), повышений фиксированной выплаты к 

страховой пенсии по старости (инвалидности); 

4) заявление о перечислении пенсии за выслугу лет в кредитное учреждение                             

с указанием реквизитов. 

 

«____» _______________ 20___ г. ________________________________ 
                                                                (подпись заявителя) 

Документы приняты и зарегистрированы 

«____» _______________ 20___ г. _________________________________ ».  

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Думы Октябрьского района 

от «20» февраля 2024 г. № 994 

 

«Приложение № 9 

к решению Думы Октябрьского района 

от «19» марта 2008 г. № 364 

 

Кому ________________________________________ 

От __________________________________________ 

Домашний адрес ______________________________ 

_____________________________________________ 

Телефон______________________________________ 

 

Заявление  

В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 19.03.2008 № 364                                          

«О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Октябрьского района» прошу 

приостановить  (прекратить, возобновить)  мне  выплату пенсии за выслугу лет на основании  

________________________________________________________________________________ 

(решение муниципального (государственного) органа о возобновлении (прекращении) 

муниципальной (государственной) службы, о назначении пенсии за выслугу лет, 

ежемесячного пожизненного содержания или дополнительного ежемесячного материального 

обеспечения или установлении дополнительного пожизненного ежемесячного материального 

обеспечения, других документов) 

 

К заявлению прилагаю: 

_________________________________________________________________________ 

(копия приказа о поступлении на государственную, муниципальную службу, 

прекращении государственной, муниципальной службы, справка о назначении                                   

материальной помощи, другие документы) 

 

«____» _______________ 20____ г. _________________________ 

                                                                     (подпись заявителя) 

Заявление зарегистрировано «____» ____________ 20___ г. 

 

(подпись, инициалы, фамилия, должность уполномоченного регистрировать заявление)». 

 

 

 


